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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
16.04.2019 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “N.P.T. Pashtriku”, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me material higjienik per Institucionet Arsimore”, me Nr.
t€ Prok: 61619 753121 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési si e pa e bazuar kérkesa pér rivlerésim e parashtruar nga
Operatori Ekonomik “N.P.T. Pashtriku” té dt. 15.04.2019 lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Furnizim me material higjienik per Institucionet Arsimore”, me Nr.
616 19 753 121 , kundér Vendimit te AK -s&, té datés 08.04.2019.

2. Mbetet né fuqi vendimi i AK daté: 08.04.2019.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos ge aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me
material higjienik per Institucionet Arsimore”, me Nr. 616 19 753 121 te vazhdoj
me vendimin e datés 08.04.2019.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 12.02.2019 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Furnizim me material higjienik per
Institucionet Arsimore”, me Nr. 616 19 753 12, procedura e hapur.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté parapare me daté 27.03.2019.
Me daté 08.04.2019, Autoriteti Kontraktues ka ngritur Njoftimin pér Vendimin e AK.

OE “N.P.T.Pashtriku”, me dt. 08.04.2019, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim, ne kopje fizike,
sipas nenit 108/A t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e
prokurimit Furnizim me material higjienik per Institucionet Arsimore”, ne Nr. 61619
75312, kundér vendimit te AK, né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP,
respektivisht:

Neni 1 i LPP-se: Q&llimi

Neni 7 i LPP-se: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi

Neni 38 i LPP-se: Kontrata Publike Kornize

Neni 56 i RUOPP: Kontrata Publike Kornize

Neni 39 i RUOPP: Sqarimi i tenderéve

Neni 59 i LPP- se: Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve
Neni 41 i RUOPP: Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve
Neni 72 i LPP-se: Dokumentacioni dhe informacioni shtese

I. Baza ligjore

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE “N.T.P Pashtriku”,
Autoriteti Kontraktues sqaron se ka vepruar ne pérputhje te plote me Ligjit pér
Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, dhe njékohésisht hedhé poshté te gjitha pretendimet e
OE.
1. Edhe pse nuk keni dhéne asnjé argument se si éshté shkelur:

Neni 1: Qéllimi;

Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi;

Neni 38 i LPP-se dhe neni 56 i RUOPP “Kontrata Publike Kornize”;

Neni 59 i LPP- se dhe Neni 41 i RUOPP: Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i

tenderéve
AK thekson se ka respektuar ne pérpikéri kéto nen sepse ka shpallur fitues ofertén e
pérgjegishme me c¢mimin me te ulet sepse OE i shpérblyer me kontraté ka
pérmbushur te gjitha kérkesat e parashtruara ne DT.




2. Ne lidhje me pretendimin e shkeljes se Nenit 39 te RUOPP: Sqarimi i tenderéve ,
AK sqaron se nuk ka vazhduar me verifikim te te dhénave pér Kontratén me
Komunén e Rahovecit, pérarsye se oferta e juaj éshté e papérgjegjshme pér nga ana
administrative.

Sigurimi i i tenderit i dorézuar nga Ju nuk éshté dorézuar ne formén e kérkuar sipas
kérkesés se parashtruar ne DT si dhe nuk plotéson kushtet ne pérputhje me nenin 39
te RUOPP.

Kérkesa e parashtruar ne Dosje te tenderit:
13.4 Forma e sigurisé sé tenderit éshté e specifikuar né Aneksin 4 t& késaj dosje t&

tenderit.
Neni 39 i RUOPP
Problemi Si te veprohet? Neni i LPP-se
Sigurimi i tenderit Refuzo tenderin pa b7
nuk pérmban kushtet kérkuar
e pércaktuara sipas informacion te
formés standarde métejshém
pjese e DT

Si rrjedhoje, oferta juaj éshté eliminuar pasi qe nuk éshté dorézuar ne pérputhje me
kérkesén e parashtruar ne DT si dhe, ne pérputhje me nenin 39 te RUOPP, nuk
pérmban kushtet e pércaktuara ne formén standarde te DT, dhe i cili nen decidivisht
percakton se nése mungojné kushtet e pércaktuara, AK duhet te refuzoj tenderin pa
kérkuar informacion te métejshém.

Ju, ne kérkesén pér rishqyrtim:

v keni deklaruar, se Polisa e sigurimit, e dorézuar me oferte, i posedon te gjitha te
dhénat e Sigurimit te Tenderit. AK, thekson, se Polisa e sigurimit , e dorézuar me
oferte, NUK i pérmban kushtet e pércaktuara (3 kushtet e pércaktuara ne formén
standarde te DT.

v" keni sjelle formén e kérkuar te Sigurimit te tenderit, dhe keni vet-deklaruar se keni
ménduar ge kété forme te sjellni nése oferta e juaj do te propozohej pér shpérblim
me kontrate. AK, thekson se neni 29.13 i RUOPP pércakton “Sigurimi i tenderit duhet
te dorézohet i skanuar se bashku me oferte, ndérsa forma origjinale e sigurimit te tenderit
do t¢ kérkohet té dorézohet nga njé tenderues té cilin autoriteti kontraktues ka pér géllim
qe ta shpérblej me kontraté”, d.m.th. origjinali kérkohet ge te dorézohet para
shpérblimit e kontraté, e jo forma e re.

Prové: Oferta e dorézuar lidhur me kété aktivitet




Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundeér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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